
PROTOKÓŁ  NR  XXXVII/2017
z  XXXVII  Sesji  Rady  Gminy  Ostrowite
odbytej  w  dniu  28  grudnia  2017  roku
Obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.
Obradom XXXVII Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.
Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 15 Radnych.
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.
Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana, Starostę Słupeckiego p. Mariusza Roga, Sekretarza Gminy p. Grażynę Tylman, Radcę Prawnego    p. Marka Stasiaka, Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Kierownika ŚDS w Lucynowie p. Izabelę Rusik, Kieronika GOPS p. Macieja Jabłońskiego, Prezesa SKR w Ostrowitem p. Marka  Nowaka, Pracownika ODR    w Ostrowitem p. Pawła Smuszkiewicza, Panie Sołtys, Panów Sołtysów, pana redaktora kuriera słupeckiego 
i p. B. Kasprzyk protokolanta.

Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi
zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad

Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek obrad:  
Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Informacja Dyrektora Gimnazjum nt. reformy edukacji.
7.   Podjęcie uchwał w sprawach:

        a-  ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają po upływie roku budżetowego 2017,                 

        b- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok,   

        c-  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 -2027,

        d-  przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Ostrowite na 2018 rok,

        e-  zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Ostrowite na 2018 rok,

        f-  zmiany uchwały Nr XXXV/235/2017 Rady Gminy Ostrowite z dnia 25 października 2017 roku  

            dotyczącej wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości  

            stawek opłaty targowej na 2018 rok,

        g- odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Ostrowite 

            z dnia 25 października 2017 roku, Nr XXXV/241/2017 dotyczącej zmiany uchwały Nr XXVIII/223/2013

            Rady Gminy Ostrowite z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku  

            na terenie Gminy Ostrowite

       h-  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki opłaty, 

       i-  ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ostrowite.

8.   Uchwalenie Budżetu Gminy na 2018 rok:

       a-  przedstawienie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2018 – 2027,

       b-  przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2018 rok,

       c-  odczytanie opinii Komisji ds. Budżetu i Finansów,

       d-  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

       e-  odczytanie autopoprawek do projektu  uchwały budżetowej,

       f-  wnioski radnych w sprawie poprawek do projektu uchwały budżetowej,    
       g-  debata,

       h-  głosowanie nad autopoprawkami i zgłoszonymi wnioskami,

       i- głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowite 

           na lata 2018 – 2027,       

       j-  głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na 2018 r. wraz z przegłosowanymi  autopoprawkami

            i poprawkami.
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8.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

9.  Wolne wnioski i zapytania.

10.  Zakończenie obrad.
Następnie Pan P-czący RG powiedział, że w przedstawionym porządku obrad do Państwa Radnych w zaproszeniach znalazł się błąd – w pkt. 6 – Informacja Dyrektora Gimnazjum na temat reformy systemu edukacji. Tego punktu nie powinno być, przez pomyłkę nie wykasowano. Dlatego bardzo proszę o usunięcie tego punktu.

Poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za usunięciem tego punktu z porządku obrad”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za” – jednogłośnie punkt usunięto.

Dalej powiedział, że w punkcie 9 podpunkt „a” – jest - przedstawienie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2018 – 2027, a winno być przedstawienie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2018 – 2032, oraz w podpunkcie „i” – jest - głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2018 – 2027, a winno być -  głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2018 – 2032.

Dalej poddał pod głosowanie – Kto z Pan Radnych, Panów Radnych jest za wprowadzeniem tych dwóch poprawek”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za” – jednogłośnie wprowadzono poprawki w tych dwóch podpunktach.

Dalej powiedział, że w informacji o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym byśmy dołożyli informacje Pana Starosty.

Następnie poddał pod głosowanie „Kto z Pan Radnych, Panów Radnych jest za rozszerzeniem tego punktu o informację Pana Starosty”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za” – jednogłośnie rozszerzono w)w punkt.       
Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych Panów Radnych jest za przyjęciem całego porządku obrad z tymi poprawkami”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXVI  Sesji Rady Gminy Ostrowite.
Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXXVI Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Pani radna Kamila Tylska, Pani radna Urszula Walińska i Pan radny Ryszard Staśkiewicz protokół czytali,  nie wnosili uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania.  
Dalej Pan P-czący RG zapytał, czy jeszcze ktoś ma coś do protokołu. Uwag nie było już.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 14 radnych było „za” i 1 radny „wstrzymał się od głosu”.
Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan P-czący RG poprosił p. Wójta o przedstawienie informacji.

Pan Wójt przedstawił informację. Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do informacji. Nie było.

Informacja Starosty Słupeckiego Mariusza Roga:
- poinformował, że sesja powiatowa w sprawie budżetu na 2018 rok odbędzie się w dniu jutrzejszym,

- następnie wspomniał o temacie rozbudowy szpitala – podziękował za zrozumienie inicjatywy, która dotyczy  

  nas wszystkich, prowadzona jest kronika budowy,
- następnie poinformował, że podjęliśmy wspólną decyzję z Panem Wójtem, że powiat słupecki w roku 2018  

  roku do tego programu poprawy gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej złoży wniosek na drogę 

  w kierunku Budzisławia Kościelnego, 
- na ostatniej prostej jest opracowanie dokumentacji na budowę ścieżki rowerowej przez Giewartów do  

  Kosewa. P. Andrzej Madaj z p. Mateuszem Wojciechowskim objechał całą trasę informując o szczegółach.  

  W dokumencie wprowadzona zostanie mała korekta od Giewartowa do Kosewa.
Pan Starosta złożył wszystkim życzenia noworoczne.
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Pan P-czący RG zapytał, czy ktoś chce zadać pytanie P. Staroście z radnych czy zaproszonych gości.

Sołtys M. Tomczak – podziękował p. Starocie i p. Wójtowi za załatwienie, ponieważ temat drogi w stronę Budzisławia Kościelnego poruszany był często.

Pan P-czący RG, podziękował i również złożył p. Staroście życzenia noworoczne. 

Pan P-czący RG – poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.
p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.
Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.”

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  -  informacja została przyjęta jednogłośnie.
Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
Pan Przewodniczący RG prosił Radnych o zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań. 
1. Radna K. Szulc – pytała w sprawie dziury w tym przepuście w Mieczownicy – miało być do soboty zrobione – kiedy to będzie zrobione.?
2. Radna E. Kobielska – chciałabym, żeby dziury na ul. Jeziornej w Ostrowitem nie czekały do wiosny, tylko żeby były załatane jak jest pogoda, żeby się nie rozbijały. 

Dalej pytała w sprawie dentobusu, wniosek który zgłaszałam – czy coś tej sprawie wiadomo?
Ad. 6.  Podjęcie uchwał w sprawach.

a- ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają po upływie roku budżetowego 2017.

Pan P-czący RG poprosił o zabranie głosu w tej sprawie p. Skarbnik.
p. Skarbnik – poinformowała, że z uwagi na to że realizacja zadania pn. :

- budowa kanalizacji sanitarnej w m. Kosewo – etap I

- przebudowa drogi gminnej w m. Kosewo – wieś

została wydłużona do końca marca 2018 roku dokonujemy ustalenia tych wydatków niewygasających, zabezpieczone w budżecie gminy na rok bieżący środki przekazujemy na konto bankowe środków niewygasających skąd będą wydatkowane te środki po zakończeniu realizacji tego zdania. Rada Gminy zgodnie z uchwałą zostanie powiadomiona przez Wójta Gminy o wykorzystaniu tych środków do 31 sierpnia 2018 r.

Następnie Pan P-czący RG zapytał czy są pytania w tej sprawie. Pytań nie było.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVII/256/2017 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest 

za podjęciem Uchwały Nr XXXVII/256/2017 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają po upływie roku budżetowego 2017”.
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W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVII/256/2017 stanowi zał. nr 3 do protokołu.  


 b- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok

Pan P-czący RG – poprosił p. Skarbnik o przedstawienie.

Pani Skarbnik poinformowała, że jeszcze dzisiaj wprowadziłam  poprawki z uwagi na to, że wpłynęły środki na realizację projektu – efektywne uczenie się języka angielskiego kluczem do lepszej komunikacji – projekt realizowany jest przez gimnazjum. I tak w roku 2017 wprowadzamy kwotę 5 305,60,- są to środki związane z wynagrodzeniem dla nauczyciela odpowiedzialnego za adaptację materiałów dydaktycznych oraz wspieranie pracy uczniów na platformie. Jak już dokonywałam zmiany po stronie dochodów , to dokonałam zmiany wydatków na wniosek GOPS i SP w Ostrowitem oraz w UG w dziale 915 gdzie mieszczą się wydatki z oświetleniem ulicznym ,z energii przenosiłam kwotę 5.000,- na usługi – konserwacja oświetlenia ulicznego.

Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do uchwały budżetowej. Nie było.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVII/257/2017 w w)w sprawie (tj. zmiany zgłoszone na wspólnym posiedzeniu Komisji RG i dzisiaj). 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest 

za podjęciem Uchwały Nr XXXVII/257/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Ostrowite 

na 2017 rok”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVII/257/2017 stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

           c- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 

                na lata 2017 - 2027.

Pan P-czący RG poprosił p. Skarbnik o przedstawienie.
Pani Skarbnik – powiedziała, że z uwagi na dokonanie zmian w budżecie gminy kiedy ulega zmianie planowana wysokość dochodów budżetu i wydatków budżetu obowiązkiem jest podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej wprowadzając wszystkie dane z uchwały budżetowej do Wieloletniej prognozy Finansowej.
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do uchwały. Nie było.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXVII/258/2017 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVII/258/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 - 2027”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVII/258/2017 stanowi zał. nr 5 do protokołu. 
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d-  przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Ostrowite na 2018 rok
Pan P-czący RG – powiedział, że mamy ustalenia z Komisji i poprosił Wiceprzewodniczącego RG o przedstawienie tych ustaleń z wspólnego posiedzenia Komisji RG.
p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za tym aby w planach pracy Komisji Oświaty, Inicjatyw, Rolnictwa, Budżetu i Finansów nanieść następujące poprawki:

              - informację nt. perspektyw skanalizowania gminy z I kwartału przenieść na II kwartał

              - informację – nt. kultura fizyczna i sport w Gminie z II kwartału przenieść na I kwartał

              - informacja – nt. stan dróg gminnych na dzień 31.07.2018 – dopisać wyjazd w teren na drogi

Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały wraz z przegłosowanymi poprawkami.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania odnośnie tej uchwały. Pan Radca poinformował, że te poprawki trzeba przegłosować, które były głosowane na wspólnym posiedzeniu Komisji RG.
Pan P-czący RG poddał pierwszą poprawkę Kto jest za tą pierwszą poprawką – informację nt. perspektyw skanalizowania gminy z I kwartału przenieść na II kwartał”. 

W wyniku głosowania  15 radnych było „za”.

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie drugą poprawkę Kto jest za drugą poprawką – informacje nt kultura fizyczna i sport w Gminie z II kwartału przenieść na I kwartał”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”.

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie trzecią poprawkę Kto jest za trzecią poprawką - informacja – nt. stan dróg gminnych na dzień 31.07.2018 – dopisać wyjazd w teren na drogi”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”.
Następnie Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącą o przedstawienie projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVII/259/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVII/259/2017 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Ostrowite na 2018 rok”.  
W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXVII/259/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 6 do protokołu.
e-  zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Ostrowite na 2018 rok.
Pan P-czący RG poprosił o odczytanie poprawek wniesionych na wspólnym posiedzeniu Komisji RG.
Radny L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za naniesieniem następujących poprawek:

- w miesiącu styczniu wykreślić pkt 1 – Reforma oświaty i pkt 2 – Informacja nr perspektyw skanalizowania gminy, a dopisać punkt – plan przygotowania dożynek powiatowych – Pan P-czący RG poddał pod głosowanie – Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za wprowadzeniem tej poprawki. W wyniku głosowania 15 radnych „za”.
- w miesiącu marcu – dopisać punkt Kultura fizyczna i sport w gminie – informacja - Pan P-czący RG poddał pod głosowanie – Kto z Pań Radnych , Panów Radnych jest za wprowadzeniem tej poprawki. W wyniku głosowania 15 radnych „za”,

 - w miesiącu kwiecień – wykreślić punkt – uchwalenie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków - Pan P-czący RG poddał pod głosowanie – Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za wprowadzeniem tej poprawki. W wyniku głosowania 15 radnych „za”. 
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- w miesiącu czerwiec – wykreślić punkt – Kultura fizyczna i sport w Gminie – informacja, a dopisać punkt – informacja nt. perspektyw skanalizowania gminy - Pan P-czący RG poddał pod głosowanie – Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za wprowadzeniem tej poprawki. W wyniku głosowania 15 radnych „za”.
Pan P-czący RG zapytał czy ktoś jeszcze ma coś do planu pracy. Uwag nie było.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVII/260/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVII/260/2017 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Ostrowite na 2018 rok”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXVII/260/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 7 do protokołu.
Pan P-czący RG ogłosił 10 min. przerwę 01.50 – 11.00.

Po przerwie wznowił obrady przechodząc do następnego punktu.
f-  zmiany uchwały Nr XXXV/235/2017 Rady Gminy Ostrowite z dnia 25 października 2017 roku  

    dotyczącej wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i  

    wysokości  stawek opłaty targowej na 2018 rok,

Pan Wójt poinformował, że uchwała dotyczy zmiany osoby zbierającej opłaty. Osoba która była wcześniej wpisana przebywa na zwolnieniu lekarskim i zapowiada się dłużej chorobowe, zmieniamy na inną osobę i dlatego jest taka uchwała.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania do uchwały. Nie było.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVII/261/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVII/261/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/235/2017 Rady Gminy Ostrowite z dnia 

25 października 2017 roku  dotyczącej wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej na 2018 rok”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVII/261/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 8 do protokołu.
g-  odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy     

     Ostrowite z dnia 25 października 2017 roku, Nr XXXV/241/2017 dotyczącej zmiany uchwały 
     Nr XXVIII/223/2013 Rady Gminy Ostrowite z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie regulaminu  

     utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy Ostrowite.
Pan P-czący RG – powiedział, zgodnie z ustaleniami na wspólnym posiedzeniu Komisji RG, została uchwała wycofana z porządku – wnoszę o wycofanie uchwały z porządku obrad.

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za usunięciem z porządku obrad tej uchwały”.

W wyniku głosowania 13 radnych było „za” i 2 radnych „przeciw” – uchwała większością głosów została usunięta z porządku obrad.
-  7  -  (Sesja RG 28.12.17 r.)
h-  wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości  

      stawki opłaty.
Pan P-czący RG poprosił Wójta o przedstawienie.

Pan Wójt – powiedział, że po przeanalizowaniu wszystkich kosztów – proponuje podnieść stawki na odpady segregowane - 10,50,-zł.,  miesięcznie i niesegregowane – 20,-zł.

Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania do uchwały.

Pan Wójt – kwota zabezpieczona w budżecie jest kwotą na którą podpisano umowę.

- pierwszy przetarg przewyższał środki zabezpieczone w budżecie – przystąpiły trzy firmy – przetarg został unieważniony,

- drugi przetarg też był ogłoszony – też przewyższało kwoty – przetarg unieważniono,

- trzeci przetarg – przystąpiła firma z Kazimierza Biskupiego, która podała taką kwotę i na taką kwotę została podpisana umowa. Na dzień dzisiejszy kosze do popiołu firma z Kazimierza Biskupiego przejęła. Ustalony jest harmonogram w które dni będą odpady odbierane.
Pani Sekretarz – poinformowała że dzisiaj otrzymaliśmy ten harmonogram. Jutro harmonogram rano ukaże się na stronie Ostrowite. Jest to harmonogram na I półrocze.

Pani Skarbnik – powiedziała, że przy sporządzaniu projektu budżetu planując dochody z tytułu odpadów ta stawka, która została ogłoszona była przyjmowana do planowania budżetu. W budżecie jest przeliczenie już po tej większej stawce.

Pan P-czący RG zapytała czy są jeszcze pytania. Nie było. Poinformował, że zmieni się numeracja uchwał, ponieważ poprzednią wycofaliśmy z porządku obrad. Będzie Nr XXXVII/262/2017.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVII/262/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVII/262/2017 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki opłaty”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVII/262/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 9 do protokołu.
i-  ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ostrowite.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania do uchwały.

Pan P-czący RG – powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji RG padło sformułowanie - Za co? Dlaczego? Po co?
Chciałbym przedstawić parę spraw do których trzeba było dołożyć sporo starań, żeby uzyskać wszelkiego rodzaju dofinansowania począwszy od:
- budowy hali widowiskowo sportowej

- budowy kilku placy i remonty świetlic,

- uzyskanie środków zewnętrznych na przebudowy dróg gminnych,

- pozyskania środków z FOGR,

- następne pozyskanie środków na zagospodarowanie terenów w Giewartowie, Naprusewie i modernizacji świetlicy wiejskiej w Lucynowie,

- złożono wniosek do WRPO na dofinansowanie modernizacji oczyszczalni ścieków i kanalizacje
-  8  -  (Sesja RG 28.12.17 r.)
Sporo by było wymieniać – ale te grubsze rzeczy przedstawione są uzasadnione.

Dalej zapytał, czy są jeszcze pytania. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVII/263/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVII/263/2017 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ostrowite.”.
W wyniku głosowania 14 radnych było „za” i 1 radny „przeciw” – uchwała została przyjęta większością głosów.
Uchwała Nr XXXVII/263/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 10 do protokołu.
Ad. 7  Uchwalenie budżetu Gminy na 2018 rok.

a- przedstawienie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2018– 2032.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie.

Pani Skarbnik poinformowała, że Wójt Gminy Zarządzeniem Nr 46/2017 z dnia 10.11.2017 roku ustalił projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowite.
Wieloletnia Prognoza Finansowa zaplanowana została na lata 2018 – 2032.
Zarządzenie WG stanowi zał. Nr 11 do protokołu. 

Następnie Pan Przewodniczący RG zapytał czy są pytania ?. Pytań nie było. 
b- przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2018 rok.

Pan P-czący RG poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie

Dochody ogółem na rok 2018 zostały zaplanowane w kwocie 21 659 692,-zł. w tym dochody bieżące w kwocie 20 208 692,-zł. i dochody majątkowe w kwocie 1 451 000,-zł. i dochody ze sprzedaży w kwocie 88.000,-zl.
Wydatki na rok budżetowy 2018 zostały zaplanowane w wysokości 22 506 855,-zł.,w tym wydatki bieżące w kwocie 20 199 230,-zł, wydatki majątkowe w kwocie 2 307 652,-zł.
Powstaje deficyt w kwocie 847 163,0zł.
Zostały zaplanowane przychody z tytułu kredytu 1 133 563,-zł.
c-  odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów z 6 grudnia 2017 r. odczytała Przewodnicząca Komisji p. Katarzyna Szulc         Komisja Budżetu i Finansów dnia 6 grudnia 2017 roku ustosunkowała się do opinii 3 Komisji Stałych. 

Wszystkie wnioski zostały przedyskutowane. 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów jest za przyjęciem projektu budżetu Gminy Ostrowite na 2018 r. zaproponowanego przez Wójta Gminy Ostrowite z uwagą o przeznaczeniu zwrotu dotacji z FOGRU na modernizację kolejnej drogi w Gminie Ostrowite. 

d-  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Wiceprzewodnicząca RG p. Kamila Tylska przedstawiła Uchwałę Nr SO-0952/19/8/Ko/2017 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 29.11.2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Ostrowite na 2018 rok – opinia pozytywna.
-  9  -  (Sesja 28.12.17 .)

e-  odczytanie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej.

Pan Wójt poinformował, że nie wprowadza żadnych autopoprawek.
f-  wnioski radnych w sprawie poprawek do projektu uchwały budżetowej.

Radny S. Basiński – nie mam poprawki – mam pytanie bo jest pozycja – jest zapis zakup materiałów do budowy w Starej Olszynie. Czy w związku z tym , że kupujemy materiały, ja wiem że to jest uchwała zebrania wiejskiego – fundusz sołecki. Czy jest decyzja o budowie tej świetlicy, Kto będzie odpowiadał za ten materiał, kto go będzie pilnował, co się z tym materiałem będzie działo. Czy jest jakiś projekt na to, czy jest pozwolenie.
Pan Wójt – odnośnie tej Starej Olszyny – jest zrobiona dokumentacja, zgodnie z ustaleniami ta dokumentacja pokryta jest z funduszu sołeckiego. Jest pozwolenie na budowę świetlicy w Starej Olszynie.
Innych pytań nie było.
g-  debata

Pan P-czący RG zapytał czy ktoś chce zabrać głos.

Pan P-czący RG – powiedział, że budżet nie zapowiada się wcale źle. Z tego co p. Wójt przedstawił są przewidzianych jest – szereg inwestycji. Wszystkich zadań, pomysłów nie jesteśmy w stanie tym budżetem zaspokoić. Budżet zawsze był ciężki i zawsze będzie ciężki, bo trzeba wybrać to co ważniejsze, co w pierwszej kolejności. 
Budżet jest skonstruowany dość optymistycznie, zadawalająco poglądem na przyszłość. Szereg drobnych inwestycji, również z funduszy sołeckich.
h- głosowanie nad autopoprawkami i zgłoszonymi wnioskami.

Zgłoszonych autopoprawek, wniosków nie było.
i-  głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

     Ostrowite na lata 2018 – 2032.

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXXVII/264/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowie na lata 2018 – 2032.”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  – uchwała została podjęta jednogłośnie.
j- głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na 2018 r. wraz z przegłosowanymi   

   autopoprawkami i poprawkami.

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały budżetowej Nr XXXVII/265/2017 w sprawie Uchwały budżetowej na 2018 rok.
W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została podjęta jednogłośnie.
Pan Wójt Gminy podziękował za przyjęty budżet. Jak pan P-czący RG powiedział każdy budżet jest inny i trudny. Ten budżet który mamy zaplanowany jesteśmy w stanie zrealizować. Największe problemy jakie się pojawiają są przede wszystkim z wykonawcami. Jeszcze raz podziękował za przyjęty budżet. Podziękowania skierował również do Pani Skarbnik i wszystkich pracowników. 
-  10  -  (Sesja 28.12.17 r.)

Ad. 8  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
Pan Wójt:
- pani radna Szulc odnośnie dziury na przepuście w Mieczownicy – to co wiem dzisiaj rano p. Miłos miał pojechać i tę dziurę naprawić,

- pani radna Kobielska – odnośnie dziur na ulicy Jeziornej – dziury na wszystkich drogach są tragiczne. Jeśli tylko poprawi się pogoda, będziemy swoim sposobem jak w poprzednim roku naprawiać. Odnośnie dentobusu – informacja poszła w telewizji. Po uzyskanych informacjach – 16 dentobusów Minister Zdrowia przekaże Wojewodą, także każdy Wojewoda będzie miał do dyspozycji jeden dentobus. Zasady dopiero ustalą poszczególni Wojewodowie, bo najpierw trzeba mieć swoich stomatologów żeby obsłużyli. Dentobusu finansowane będą z NFZ.

Ad. 9  Wolne wnioski i zapytania.

 Pan P-czący RG powiedział, że w dniu wczorajszym zmarł wieloletni radny tej gminy, wieloletni Prezes OSP Ostrowite, pracownik SP w Ostrowitem proponuje uczcić chwilą ciszy. Wszyscy powstali.
Radna E. Kobielska – w sprawie tych dentobusów uważam że my się kwalifikujemy, jesteśmy szkołą która nie ma stomatologa. Bardzo proszę żeby  trzymać to na pulsie, wręcz zapisać się na stronie Wojewody. Jeszcze jedna sprawa – pracowników których mamy można by było wykorzystać do wymalowania ścian w świetlicy w Ostrowitem – mała sala.

Radny R. Staśkiewicz – miałem dzisiaj dostać odpowiedź w sprawie oświetlenia tych lamp. Wójt odp. Że jest problem z wykonaniem dokumentacji. Firma z którą jest umowa miała przywieźć dokumentacje na dzień dzisiejszy nie mamy tej dokumentacji i tutaj robi się problem. Jak już mówiłem są problemy z wykonawcami.
Sołtys H. Jankowski – pytał – czy punkt selektywnej zbiórki będzie utrzymany . Wójt odpowiedział, że tak.

Radna M. Gospodarek – prośba aby wystąpić do Spółek Wodnych – jest bardzo mokry rok – rowy wylewają, nie są czyszczone, Żeby udzielili informacja  - kiedy i gdzie będą czyścić rowy.

Wójt  odpowiedział, że wystąpimy do Spółek Wodnych. Inny jest jeszcze problem, część rolników rowy zasypało. I teraz jak jest mokry rok robi się problem.
Radny S. Basiński – na moją wiedzę informacja, że odpady budowlane są tylko i wyłącznie odpadami to nie jest prawdziwą. W ustawie jest napisane, że jeżeli remont wykonywany jest systemem gospodarczym sam właściciel robi, to jest to odpad komunalny, który gmina musi przyjąć. Natomiast jeśli remont robi firma, firma ma obowiązek zabrać odpady.
Sołtys W. Nagórski – pytał co z masztem telefonii komórkowej. Miało być to uruchomione, ale jakoś to wszystko ucichło. Z zasięgiem jest mizernie.

p. Wójt – firma wszelkie zgody ma. Jest to działka w Kąpielu p. Andrzeja Tylmana.

Pan P-czący RG – złożył życzenia noworoczne. Poinformował także że radny powiatowy prosił aby życzenia noworoczne przekazać , ponieważ nie mógł uczestniczyć, jak również p. Sołtys H. Mańkowska. 
p. Wójt – powiedział, że również przyłącza się do życzeń noworocznych.

Pan P-czący RG zapytał, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Chętnych nie było.

 Ad. 10  Zakończenie obrad

Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1200 . 

  Przewodniczący

     Rady Gminy







                     /-/ Marek Nowakowski

Protokół sporządziła: B. Kasprzyk
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